
WESOŁYCH ŚWIĄT BOŻEGO
NARODZENIA I SZCZĘŚLIWEGO

NOWEGO ROKU!
Serdecznie zapraszamy na cykliczne spotkania naszej Fundacji Razem
Zmieniamy Jutro. 
Zapraszamy osoby, które mają pomysły na Miasteczko! W przyszłym roku
będzie również mnóstwo nowych rządowych, unijnych projektów, które
możemy razem z powodzeniem realizować w naszym Mieście. 
Liczy się każdy pomysł! 
Zainteresowane osoby prosimy o kontakt pod numerem 
telefonu: 572 600 015. Do zobaczenia! 
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Z DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI NA RZECZ DZIECI
MIASTECZKO ŚLĄSKIE 

1. W listopadzie br. w ramach profilaktyki ogólnozdrowotnej przekazano
nieodpłatnie wszystkim 265 dzieciom przedszkolnym z Miasteczka
Śląskiego suplement witaminowy VIBOVIT-Junior a 30
saszetek. Wartość przekazanych leków przekracza kwotę 10 tys. zł.
2. W listopadzie br. uruchomiono w przedszkolach tzw. program sokowy.
Polega on na okresowej podaży dzieciom w ramach profilaktyki i promocji
zdrowia naturalnych soków owocowo–warzywnych. Soki te wytwarzają
pracownicy przedszkoli na wyciskarkach zakupionych już parę lat temu
przez Fundację. W ramach tego programu Fundacja dokonuje też zakupu
jabłek od sprawdzonego producenta z Warki. Akcja ta potrwa do maja
przyszłego roku.
3. Kilkoro dzieci z Miasteczka Ślaskiego wytypowanych przez tutejszych
lekarzy, a także we współpracy ze stowarzyszeniem Pana Tomasza
Ciesielskiego, otrzymało od Fundacji karty zakupowe DOZ na leki o łącznej
wartości 2500 zł. Na pewno pomoże to w leczeniu ich dolegliwości,
zwłaszcza w okresie zimy.
4. W najbliższe ferie zimowe w dniach 03-10 luty 2024 r. Fundacja podobnie
jak w latach ubiegłych zorganizuje narciarski turnus zimowy w Kamiennej.
Tu przypominamy, że dzieci na turnus wyjeżdżają bez wyposażenia
narciarskiego – wszystko otrzymują na miejscu. Najważniejsze - wracają
jako sprawdzeni narciarze. Niestety na jego organizację nie otrzymano
wsparcia od zakładanych sponsorów przez co tegoroczny wyjazd obejmie
tylko 15 dzieci.
5. Fundacja wystąpiła z powtórnym wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska w Katowicach o urealnienie dopłat za nadmorskie
turnusy wyjazdowe dla dzieci. 
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FOT. LUCYNA NENOW



Dopłata ta mimo kilkukrotnego wzrostu cen nie uległa zmianie od 30 lat.
Uzyskano poparcie od kilku tutejszych miast i gmin (tu nadal nie wiemy czy
poparło nas Miasteczko Śląskie) oraz Wydziału Nauk o Zdrowiu ŚUM w
Katowicach. Dla profilaktyki zdrowotnej tutejszych dzieci sprawa ta ma
ogromne znaczenie.
6. Aktualnie trwają też trudne rozmowy z Hutą Cynku w zakresie jej pomocy
dla miasteczkowskich dzieci. Mimo znaczącej poprawy, musimy sobie to
jasno powiedzieć, że oddziaływanie Huty zwłaszcza na zdrowie i rozwój
dzieci nie zniknęło do końca, a także nie jest marginalne. Niejednego mocno
zdziwi, gdy podamy, że w ostatnich 2 latach Huta nie wsparła żadnego
programu pomocowego dla naszych dzieci. Coś tu chyba nie gra i tak dalej
być nie może (…).

Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia prosimy przyjąć
najserdeczniejsze życzenia, a także pomyślności w Nowym Roku! 

W Nowym Roku pamiętajcie też proszę o 1,5% podatku dla Fundacji. W roku
bieżącym uzyskane tu wpływy były bardzo skromne, a wiemy że z pustego
to i Salomon nie naleje (…).

Pozdrawiam wszystkich. 

Mieczysław Dumieński
Prezes Fundacji
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REBUS Z NAGRODĄ
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ROZWIĄZANIE NALEŻY PRZESŁAĆ SMS-EM NA NR TEL. 572 600 015 
W TERMINIE DO 8.01.2024 R.

SPOŚRÓD NADESŁANYCH ZGŁOSZEŃ WYLOSUJEMY ZWYCIĘZCĘ.



Szkolna rzeczywistość to nie tylko wiedza, ale i uczenie się sztuki życia
przez poznanie wielorakie.

W ciągu ostatniego miesiąca Uczniowie wraz z Nauczycielami zwiedzali
stolicę Polski oraz uczestniczyli w warsztatach plastycznych w fabryce
bombek Decora.
Nieobca była nam także edukacja kulturalna – młodzież klas starszych
wzięła udział w spektaklu teatralnym „Dziady” i wsłuchiwała się w dźwięki
świątecznych melodii w Filharmonii Śląskiej w Katowicach. Wiele radości
dostarczyły uczniom zajęcia ruchowe w Stacji Grawitacja, gdzie czekało na
nich bogactwo trampolin i ścianek wspinaczkowych.

Na terenie szkoły pracownicy Służby Ochrony Kolei  przeprowadzili
spotkania poświęcone bezpiecznemu korzystaniu z infrastruktury kolejowej,
co w obliczu uruchomienia linii kolejowej Tarnowskie Góry – Zawiercie, daje
nadzieję na uniknięcie nieszczęśliwych wypadków z udziałem naszych
dzieci.

Udało nam się także zorganizować żywą lekcję przyrody poświęconą
ssakom, które zaprezentował nasz wieloletni przyjaciel – Pan Pająk. Prócz
różnorodnych zajęć  na terenie szkoły i wycieczek, w których uczestniczyli
nasi wychowankowie, cała społeczność naszej szkoły – Uczniowie, Rodzice 
i Pracownicy - włączyła się w organizację gminnego czasu radości, czyli
tradycyjnego Jarmarku Adwentowego. 

Wiele atrakcji za nami, ale nie mniej czeka nas tuż, tuż…

Z ŻYCIA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 
W MIASTECZKU ŚLĄSKIM
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SZKÓŁKA BRAMKARSKA
KRZYSZTOFA BUDNEGO
W dniu 16.12.2023 przekazałem 
w imieniu mojej Fundacji „Razem
Zmieniamy Jutro” kilka prezentów
dla Szkółki Bramkarskiej Krzysztofa
Budnego
Szkółka Bramkarska ma bardzo dużo
potrzeb i należy ją maksymalnie
wspierać. Niech ta informacja dotrze
do większej liczby mieszkańców.
Może dzięki temu Szkółka
zdobędzie sponsorów i będzie się
jeszcze bardziej dynamicznie
rozwijać! Bardzo dziękuję! 
Serdecznie dziękuję p. Krzysztofowi
za zaangażowanie na rzecz
dzieciaków, które chcą rozwijać
swoje pasje. O to chodzi! Brawo!
Telefon do 
p. Krzysztofa: 507 657 064

Tomasz Ciesielski 

Ogromne gratulacje dla
Zwycięzców! 

Nagrody za rozwiązanie rebusu oraz
krzyżówki z naszej gazetki „Ponad
Podziałami” zostały uroczyście
przekazane w dniu 14.12.2023. 

Serdecznie dziękujemy za udział 
w zabawie! Nowa krzyżówka i rebus
w tej gazetce! Życzymy szczęścia
w losowaniu! 
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REBUS I KRZYŻÓWKA -
PRZEKAZANIE NAGRÓD
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WARSZTATY MALARSKIE  + LICYTACJA OBRAZÓW

W dniu 14.12.2023 Fundacja Razem Zmieniamy Jutro zorganizowała w SP1
Warsztaty Malarskie z tarnogórskim artystą p. Michałem Ogińskim. Obrazy
namalowane przez dzieci na sztalugach i „prawdziwym płótnie" będą
wystawione na licytację. Powstało 20 znakomitych dzieł! Mamy bardzo
zdolne dzieci! 

 Licytacja odbędzie się podczas Zabawy Karnawałowej 20 stycznia,
organizowanej przez Szkołę Podstawową Nr 1 w Miejskim Ośrodku Kultury.
Wszystkie pieniądze z licytacji będą przeznaczone na potrzeby Szkoły. 
. 
Serdecznie dziękuję pani Dyrektor mgr Hannie Celary za zgodę na
przeprowadzenie Warsztatów. 

WSPIERAJMY SZKOŁY! 

BIEŻĄCE PROJEKTY I DZIAŁANIA
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W dniu 16.12.2023 odbyło się na Skwerku Seniora coroczne strojenie choinki.
Choinkę zorganizowało Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci z Zespołem
Aspergera „Auxilium” Tomasza Ciesielskiego. Rozdaliśmy również dla
chętnych magnesy na lodówkę z motywem naszego kościółka. Była bardzo
świetna atmosfera, dużo radości i zabawy. 

W dniu 14.12.2023 odbyły się kolejne
zajęcia w ramach projektu "Gramy 
w Planszówki"  Fundacji Razem
Zmieniamy Jutro. Super zabawa,
dzieciaki były mega zaangażowane.
Serdecznie dziękujemy Miejskiemu
Ośrodkowi Kultury za użyczenie sali!
Do następnego razu! 

24 listopada zakończyły się zajęcia
dla dzieci i młodzieży w ramach
projektu Fundacji Razem Zmieniamy
Jutro. Projekt „Pomoc w zakresie
problemów popandemicznych wśród
dzieci i młodzieży” był
współfinansowany ze środków
Powiatu Tarnogórskiego. Dziękujemy!

GRAMY W PLANSZÓWKI

POMOC DZIECIOM

STROJENIE CHOINKI + MAGNESY
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5 ŻYCZEŃ NA NOWY ROK
Od ponad pięciu lat prowadzę Stowarzyszenie Auxilium. Stowarzyszenie
zajmuje się pomocą dla dzieci niepełnosprawnych. Od ponad roku jestem
również Prezesem Fundacji „Razem Zmieniamy Jutro”, która ma na celu, 
w dużym skrócie, dawanie radości innym ludziom. W tym czasie
zrealizowałem ponad 100 bezpłatnych zajęć w ramach projektów dla
mieszkańców Miasteczka. Największą radością w moim życiu jest dawanie.
Gdy widzisz uśmiech dziecka, seniora, kogokolwiek to serce się raduje. Gdy
widzisz, że możesz pomóc - pomagaj! Nawet gdy jest to trudne, to ten trud
odwdzięczy Ci się dobrem. To jest moje życiowe motto. A moje pierwsze
życzenie na Nowy Rok? Życzę, żeby każdy potrafił słuchać innych. Żeby
potrafił zawsze wysłuchać innej osoby i jej spróbował pomóc. To jest moje
PIERWSZE życzenie. 

Od 17 lat jestem szczęśliwie żonaty. Cudowna żona Agnieszka, świetnie
dzieci Mateusz i Nikola. Priorytetem dla mnie jest dbanie o rodzinę.
Wzruszenia, drobne kłótnie. Wzloty i upadki. Jak w każdej rodzinie. I jak 
w każdej rodzinie potrzebne jest każdemu członkowi rodziny wsparcie. Bez
wsparcia nie ma prawdziwej rodziny. Żona, mąź, dzieci. Każdy z nas
potrzebuje wsparcia. Nie wyobrażam sobie egoizmu w rodzinie. Wzajemne
wspieranie buduje rodzinę. Wzmacnia i motywuje do działania. Wspierajmy
się nawzajem! Nie milczmy gdy ktoś nas potrzebuje. Wspierajmy również
osoby samotne. Wszyscy nas potrzebują. I to jest moje DRUGIE życzenie dla
Was Wszystkich na Nowy Rok. Wspierajmy się! 

Nasza polityka w Miasteczku. Zasłona milczenia. Brak informacji. Od lat brak
Wieści z Ratusza. Trudno często zrozumieć co się dzieje w Ratuszu. Trudno
często zrozumieć Radnych, Burmistrza. 
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Parafrazując Dziekana Zajączka z klasycznej komedii ‚Chłopaki nie płaczą’:
„Droga koleżanko, taka pobłażliwość wobec mieszkańców jest
niedopuszczalna! Gotowi będą pomyśleć, że my tu jesteśmy dla nich”! Tak
często to brzmi. Proponuję zmienić ten styl uprawiania polityki w Miasteczku.
Od lat sytuacja jest zupełnie odwrócona. Brak konsultacji z mieszkańcami,
brak transparentności umów. Mieszkańcy proszą o drobnostki i są odprawiani
z kwitkiem. Musimy w końcu zrozumieć, że Burmistrz, Radni są dla nas. My
płacimy im pensje czy diety. Wymagajmy. Musimy nauczyć się im mówić: Tak!
Wy jesteście tam dla nas! I to jest moje TRZECIE życzenie. 

Miasteczko, w którym nasze dzieci mogą pracować, kształcić się, rozwijać.
Miasteczko, w którym nasze dzieci mogą mieć tanie mieszkanie do wynajmu
czy nawet do kupna. Miasteczko, w którym nasze dzieci mają pracę, mogą
realizować swoje pasje za godne wynagrodzenie. Miasteczko pełne dzieci,
wnuków. Miasteczko, z którego nikt nie ucieka do innych miast, lub co gorsza
za granicę. Miasteczko, w którym seniorzy nie czują się samotni. Miasteczko,
w którym widać rozwój. Miasteczko, które żyje. Dumne, bogate miasto. To jest
do zrobienia. Tylko trzeba tego chcieć, rozmawiać i szanować mieszkańców.
Wtedy się to uda. I to jest moje CZWARTE życzenie na Nowy Rok.

PIĄTE życzenie to refleksja. Życie jest krótkie. Żyjmy Ponad Podziałami. Ale
też patrzmy uważnie kto jest kim. Co obiecuje, co robi. W jaki sposób realizuje
siebie i w jaki sposób odnosi się do innych. W jaki sposób utożsamia się z
naszą małą Ojczyzną. Patrzmy uważnie czy nie jest hipokrytą, czy nie kłamie.
Dajmy szansę ludziom, ale nie wielokrotnie. Dotyczy się to wszystkich. Żyjmy
szczęśliwie, żyjmy zdrowo. Żyjmy dla siebie i dla innych. Wtedy będzie
wszystko dobrze funkcjonować. 

Życzę Państwu Wszystkiego Dobrego na Święta. Oraz Wszystkiego
Najlepszego W Nowym Roku. Nowy Rok będzie pełen nadziei na wszelkie
zmiany. Wykorzystajmy to! I to jest moje dla mnie i dla Państwa, szanowni
Mieszkańcy, dodatkowe, SZÓSTE życzenie. DO SIEGO ROKU! 

TOMASZ CIESIELSKI 

Prezes Fundacji 
Razem Zmieniamy Jutro
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Od 01.01.2024 będziemy płacić, kolejny rok z rzędu, dużo większe podatki
od nieruchomości. Jak to się ma do obietnicy Burmistrza Michała Skrzydło 
z jego programu wyborczego, gdzie obiecywał nie tylko niepodwyższanie,
ale wręcz obniżkę podatków? 

1 grudnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żyglinie odbyły się
warsztaty dla klas 1, 2 i 3, które prowadzili uczniowie z I LO im. Stefanii
Sempołowskiej w Tarnowskich Górach. Przyjechali jako zespół Procitardius
w ramach konkursu CanSat organizowanego przez Europejską Agencję
Kosmiczną. Dzieci były bardzo zadowolone. Świetna inicjatywa! 

Nikt nie chciał kupić wystawionej przez Burmistrza kamienicy przy ulicy
Gałczyńskiego 2 (dawny sklep żelazny). Mamy nadzieję, że p. Skrzydło
odstąpi od dalszych prób sprzedaży wzorem innych miast uzyska dotację na
remont kamienicy. Przypominamy, że można uzyskać dotację na remont 
w wysokości nawet do 85% kosztów. Możemy w końcu zacząć rewitalizować
nasz Rynek. Trzeba tylko po prostu chcieć to robić. Sprzedawanie majątku
do niczego nie prowadzi. 

16 grudnia 2023 LUKS Jedynka zorganizowała "Świąteczny Turniej hokeja
na trawie w hali”. W turnieju wzięło udział 6 drużyn dziewcząt. Oczywiście
LUKS Jedynka wygrała ten Turniej i to w imponującym stylu! Wygrała
wszystkie spotkania! Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 

Presja ma sens! Burmistrz wycofał wypowiedzenie. Komunikacja pozostaje
bez zmian. Tylko po co to wszystko było? Nerwy, petycja, oburzeni
mieszkańcy. Nie wiedział Pan Burmistrz o tych wszystkich zawiłościach we
wrześniu jak wypowiadał umowę? Jak nie wiedział, to o czym to świadczy?
A jak wiedział, to o czym to z kolei świadczy? Dlaczego Burmistrz wycofał
się we wrześniu z umowy ZTM i podpisał umowę (przedwstępną) z firmą
GTV, nie mając od niej żadnych gwarancji, że firma może w pełnym zakresie
wjeżdżać na dworzec w Tarnowskich Górach w okresie całej umowy? I ten
bezsensowny brak konsultacji z mieszkańcami. Jak można było robić takie
rzeczy?

Co za moc! Orkiestra Reprezentacyjna Gminy Miasteczko Śląskie razem 
z zespołem Oberschlesien napisali i wydali piosenkę Basztard. Utwór jest
dostępny na kanale naszej Orkiestry w serwisie YouTube. Mega dźwięki, po
prostu power! Znajdźcie ten utwór i udostępniajcie. Polecamy serdecznie! 

INFORMACJE RÓŻNE
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Dr n. med. Beata Poprawa,
Ordynator Oddziału Wewnętrznego
Wielospecjalistycznego Szpitala
Powiatowego w Tarnowskich
Górach: „Wkrótce nadejdzie poranek
wigilijny- ten dzień w roku gdzie
zanosimy do szpitala wraz z kolędą 
i opłatkiem trochę radości 
i przytulasów dla tych, co chcą choć
na moment zapomnieć o cierpieniu
albo o nie mniej bolesnej
samotności”. 

Organizacje z Miasteczka Śląskiego
dołączyły do tej akcji!
Stowarzyszenie Tomasza
Ciesielskiego przekazało piękną,
dużą choinkę. Uczniowie Szkoły
Podstawowej nr 2 w Żyglinie byli
bardzo kreatywni i wykonali
fantastyczne, pełne ciepła, kartki
świąteczne dla osób w szpitalu.
Bardzo dziękujemy za
zaangażowanie pani Dyrektor 
mgr Beaty Ćwięczek!
Serdecznie dziękujemy firmie 
Klecha-Met za transport choinki!  

NIESIEMY RADOŚĆ!

Ubrana w zagadkę koloru
białego
jasna maska
duże okulary nawet dwa 
komplety
niebieskie oczy i drżące
dłonie
jeżeli będzie boleć - 
proszę powiedzieć
przestanę

KĄCIK POETYCKI -JAN LIPKA 



Już za nami kolejna edycja Szlachetnej Paczki. Weekend Cudów odbył się 
w dniach 16-17 grudnia 2023r. Obdarowaliśmy w naszym rejonie 12 rodzin 
i rozdaliśmy tony prezentów!

Szczęście. Łzy radości i wzruszenia. Weekend pełen pozytywnych, dobrych,
ciepłych emocji. Rodziny dostały również dużo więcej: wsparcie
emocjonalne i poczucie, że nie są same ze swoimi problemami

Dla nas wszystkich te dni były pełne wzruszeń, wdzięczności, dumy 
i radości!

OGROMNE PODZIĘKOWANIA DLA: 
Wszystkich Wolontariuszy, Darczyńców, Szkoły Podstawowej Nr 1, Pani
Dyrektor mgr Hannie Celary, OSP Żyglinek, OSP KALETY, panu Tobiaszowi
Królowi i restauracji Oblacka Przystań za ciepły posiłek. 

DZIĘKUJĘ RAZ JESZCZE WSZYSTKIM I DO ZOBACZENIA ZA ROK! Czyńmy
dobro!

LIDER REJONU SZLACHETNEJ PACZKI 

Tomasz Ciesielski

WEEKEND CUDÓW PEŁEN WZRUSZEŃ
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PRZEPIS P. BARBARY FISCHER 
NA ŚWIĄTECZNĄ SIEMIENIOTKĘ

PRODUKTY :

600 gram ziaren konopii
2 cebule
2 litry wody
1 łyżka zmielonej kaszy jaglanej
1 łyżka mąki pszennej
200 gram kaszy jęczmiennej lub
gotujemy 2 torebki 

SPOSÓB WYKONANIA :

Nasiona konopi przepłukać wodą,
odcedzić, następnie zalać jednym  
litrem zimnej wody,
Zostawić na noc do namoknięcia.
Następnie gotować w tej samej
wodzie co najmniej trzy godziny, aż
łuski popękają i pokaże się biały
miąższ. Wywar odcedzić do garnka 
i wrzucić 2 cebule pokrojone w
ćwiartki.

Następnie bierzemy po cztery łyżki
konopi na blaszkę i rozgniatamy
wałkiem drewnianym i wkładamy do
oddzielnego garnka. Tak
postępujemy aż wszystkie
konopie bedą rozgniecione. 

Do tych rozgniecionych konopi
wlewamy około 3 szklanki gorącej
przegotowanej wody, mieszamy 
i przelewamy przez sitko o drobnych
oczkach do naszego wywaru .

.Jeszcze jedną szklanką wrzącej
wody zalewany konopie 
i przecedzamy przez sitko do
wywaru. Wywar gotujemy tak długo,
aż cebula będzie miękka.

Do małego słoika dajemy jedną
łyżkę mąki pszennej i jedną łyżkę
zmielonej kaszy jaglanej ( tzw. jagły
) i cztery łyżki wody. Zakręcamy
mieszamy i wlewamy do gotującego
wywaru ciagle mieszając. Lekko
solimy.
 
Siemieniotka gotowa! 

Na talerz dajemy kaszę jęczmienną
np. 4 łyżki i zalewamy siemieniotką.
SMACZNEGO! 
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WITAM W KULTURALNYM CZWARTKU. 
Tradycyjnie w przededniu świąt Bożego 
Narodzenia tradycyjnie, już po raz czwarty 
będzie o stajence, naszej stajence.Dzisiejszy
temat wziął się z spektaklu teatralnego, który
chyba w latach siedemdziesiątych, pewnie 
przed świętami był emitowany 
w poniedziałkowym Teatrze Telewizji.Akcja
dzieje się w kuchni wiejskiej chałupy. 
Bohaterowie to starsze małżeństwo, które 
w magicznym okresie przedświątecznym, oczekuje z niecierpliwością 
i nadzieją przyjazdu syna z rodziną. Bardzo ważną rolę odgrywa okno, przez
które to ojciec i matka wyglądają w oczekiwaniu na przyjazd kolejnego
autobusu PKS.
Pierwszym nikt nie przyjechał, gdy następny podjechał i ludzie wyszli,
ojciec krzyknął - matka przyjechali.
By po chwili stwierdzić, że to pomyłka, to nie oni. To do sąsiadów dzieci
przyjechały z miasta. Do późnego wieczora gdy ostatni autobus odjechał
żyli nadzieją. Ale rodzicielska nadzieja nie umiera, pewnie jutro i pojutrze
będą z tą nadzieją wypatrywali autobusu i swoich gości. Niestety ich
rodzinna, ciepłem pieca kaflowego kuchnia nie ugości najbliższych sercu
rodziców. Do ich ,,stajenki" nie dotrą goście. Nie rozlegnie się ,,Cicha noc"
w rodzinnym gronie. Smutny finał oczekiwania na upragnionych gości 
w ciepłym rodzinnym domu , domowej stajence.
Należałoby postawić pytanie, czym powinna być ,,nasza stajenka" w czasie
świąt Bożego Narodzenia. Jak jest więc w naszym życiu, jak w święta ,,nasza
stajenka" wygląda, kogo gości, kogo oczekuje. Czy tęsknota ta sama za
najbliższymi, czy jest szeroko otwarta, czy bez jakichkolwiek przeszkód
zaprasza do środka. 
Tak jak betlejemska stajenka, w której zamiast kołyski był żłóbek, w nim
zamiast kołderki sianko. To nic, najważniejsze, że była tam miłość bo miłość
nie potrzebuje bogactwa, złota, brylantów. Miłość znajdzie dla siebie
miejsce wszędzie, nie ma znaczenia czy to uboga stajnia czy dom rodzinny,
czy mieszkanie w osiedlowym bloku.

Życzę wszystkim aby w ,,naszej stajence" zrodziła się miłość. Niech miłość
wypełni ,,nasze stajenki" w czasie Świąt Bożego Narodzenia. I na co dzień.

życzy
Marek Małczak
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LKS ŻYGLIN
W piątek 15 grudnia odbyło się Walne Zebranie Członków LKS Żyglin, na
którym został wybrany nowy Zarząd. 

Przed nowymi władzami wiele ważnych wyzwań i decyzji mających wpływ
na funkcjonowanie klubu. Szczegóły o planach i założeniach na kolejną
kadencję pojawią się na naszej stronie już wkrótce. Liczymy, że przez
kolejne dwa lata uda się wszystkie zrealizować z sukcesem.

Pragniemy z tego miejsca również podziękować wszystkim członkom
poprzedniego Zarządu, a w szczególności Panu Jerzemu Staroniowi,
wieloletniemu prezesowi LKS Żyglin. Dziękujemy za wielkie zaangażowanie
i ogrom wykonanej pracy. Cieszymy się, że nadal wspólnie będziemy
kontynuować tę sportową misję.

W roku bieżącym mieliśmy wiele znaczących wydarzeń. Rozpoczęliśmy rok
od otwarcia klasy B. Akademia Żyglin odnotowała rekordową liczbę
uczestników, aż 75 dzieci wzięło udział w różnorodnych zajęciach! 
Nasz klub również zainwestował w poprawę infrastruktury – wykonano
nawodnienie, rozpoczęto prace przy skarpie oraz postawiono nowe
ogrodzenie, co przyczyniło się do poprawy warunków naszego otoczenia.
Ponadto, po raz pierwszy zorganizowaliśmy półkolonie, co przyniosło
dzieciom nowe, fascynujące doświadczenia. Wspaniałe było także
obchodzenie 40-lecia istnienia naszej placówki, co stanowiło okazję do
wspomnień i celebracji. Rok ten był pełen wyzwań, ale równocześnie
przyniósł wiele radosnych momentów i sukcesów dla naszej społeczności!
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Sebastian Żak



Hasło utworzone z liter oznaczonych w krzyżówce należy przesłać sms-em na 
nr tel. 572 600 015 terminie do 8.01.2024 r. 
Spośród nadesłanych rozwiązań zostanie wylosowany zwycięzca. 
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Hasło:

POZIOMO:
2. Gumowe wypełnienie piłki. 5. Model Toyota. 6. Zawijany
placek z nadzieniem. 8. Potrawa w religii żydowskiej. 11. Cecha
człowieka. 12. Całość składająca się z jakichś jednostek. 
14. Oryginalny twórca mody. 15.Bardzo smaczna duga cienka
kiełbaska. 17. Ptak jak okręt. 19. Powszechna nazwa małego
Fiata. 20. Patyczek do gry.

PIONOWO:
1.Rower dla kobiety. 3. Energia człowieka. 4. Znak
interpunkcyjny. 7. Duże znaczenie. 9. Sposób postępowania,
bycia, zachowania się. 10. Zewn. warstwa czegoś, twarda
pokrywa. 13. Kilkuset metrowe urwiska brzegowe. 16. bronił
prawa w Gotham City. 18. Policzkowe u chomika 
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KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ


